令和 5 年 7 月 3 日

各 位

関東建設工業 株式会社の「SDGｓ宣言」策定支援について

東和銀行は、SDGｓの達成に取組んでいるお客様をサポートするため「東和 SDGｓ取組支援サービス

（注）」を取扱いしております。

この度、本サービスを通じて関東建設工業 株式会社（群馬県安中市 代表取締役 中島 直樹）が

SDGｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

近年、SDGｓに関する社会的関心は高く、様々な場面で SDGｓの必要性が求められています。また企

業イメージの向上にも繋がることから、多くの企業が SDGｓへの取組みを推進しています。

当行では今後も地域金融機関として、お客様の SDGｓへの取組みを支援するとともに、持続可能な社

会の実現にむけた積極的な取組みを行ってまいります。

１．企業概要

企 業 名  関東建設工業 株式会社

所 在 地 群馬県安中市高別当 347-1

代 表 者 代表取締役 中島 直樹

業 種 建設業

  ※SDGs 宣言の詳細については別紙をご参照ください。

（注）東和 SDGｓ取組支援サービスについて

東和 SDGｓ取組支援サービスはチェックシートに回答いただくことで、お客様の企業課題を見える化

  し、当行がその課題解決のための本業支援を行い、お客様独自の「ＳＤＧｓ宣言書」策定をサポート

する事業者様向けのサービスです。

（ご参考）当行の SDGｓへの取組状況についてはホームページで公開しております。

        https://www.towabank.co.jp/whatstowa/sdgs.html

SDGs宣言

SDGsの達成に向けた取組み

群馬県いきいきGカンパニーを取得し、社員が安心安全に働ける職場環境を整備します。

❙社員が安心・安全にいきいきと働ける職場環境を整備します

【具体的な取組み】
➢ 何よりも安全第一とし、危険のない職場環境の醸成に取り組んでいきます。
➢ 社員の資格取得を推奨し、そのための費用は会社で負担しています。
➢ 完全週休2日制、リモート勤務など社員のライフスタイルに合わせた勤務形態を採用し、ワークライフ
バランスを重視しています。

➢ 社員のスキルアップや労働安全衛生向上のための社内研修を実施していきます。
➢ 当社は経済産業省の「地域未来牽引企業」にも選ばれ、地域に投資、人材を更に呼び込む好循環
の形成を目指します。

本宣言書は東和銀行のサポート
のもと作成しています

関東建設工業 株式会社
私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

❙環境負担の低減に取り組み、持続可能な社会の実現に貢献します

脱炭素・省エネの取り組みを通じて、環境負担の低減に貢献します。

【具体的な取組み】
➢ エコアクション21や群馬県環境GSの取得により、CO2削減をはじめ環境課題に取り組んでいきます。
➢ 自社のエネルギー使用量を把握し、削減計画を策定・実行していきます。
➢ 本社屋の照明について１００％LED化を目指します。
➢ ダンボールや紙等資源化できるものを纏めておき、リサイクルに出していきます。

❙製品・サービスの品質・安全性を確保し、顧客満足を追求します

『情報・信頼・感謝』の心を忘れず、ものづくりのプライドを持って、社会に役立つものを造っていきます。

【具体的な取組み】
➢ 私たちは、長く人々に愛され、使われて頂けるものづくりに努めます。
➢ アフターサービス、メンテナンスは誠心誠意、迅速に対応していきます。
➢ GAINA（断熱セラミック）やZERO COAT(窓ガラス遮蔽コーティング）施工により、遮蔽、断熱、保温等
の「省エネ」及び「快適な住環境」を実現しています。